
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광과 16,858,202 9,158,959 7,699,243

국 604,395

지 3,226,000

기 119,345

도 773,692

군 12,134,770

문화예술진흥 517,350 611,800 △94,450

국 81,425

도 41,500

군 394,425

문화예술지원 육성 517,350 601,800 △84,450

국 81,425

도 41,500

군 394,425

문화.예술단체지원 246,800 247,700 △900

307 민간이전 246,800 240,700 6,100

02 민간경상사업보조 97,600 98,400 △800

ㅇ 국악연수사업 28,000

ㅇ 문화학교 운영 12,600

ㅇ 장성문학 발간 9,000

ㅇ 장성예술지 발간 5,000

ㅇ 문화원사업활동비 41,000

ㅇ 문화예절교실 운영 2,000

5,600,000원 * 5개교실

4,200,000원 * 3개 교실

12,500원 * 720권

12,500원 * 400권

41,000,000원

2,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 56,800 56,800 0

ㅇ 문화원 운영비 40,000

ㅇ 장성예총 운영비 16,800

10,000,000원 * 4분기

1,400,000원 * 12월

04 민간행사사업보조 92,400 85,500 6,900

ㅇ 남도국악제 참가 6,000

ㅇ 문인협회 장성시화전 6,000

ㅇ 향토작가 작품전 5,000

ㅇ 미술협회 작품전 5,000

ㅇ 백양 예술제 5,000

ㅇ 필암서원 백일장 대회 10,000

ㅇ 향교기로연 2,500

ㅇ 장성향교 석전대제 10,000

ㅇ 장성문학축제 8,000

ㅇ 장미향전 5,000

ㅇ 입암산성 위령제 5,000

ㅇ 열린음악회 10,000

ㅇ 동학 승전 기념식 5,000

ㅇ 문불여장성 백일장 3,000

ㅇ 전남문협 심포지엄 및 문학기행

3,000

6,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

8,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 서원,사우 전통문화행사 지원

3,9003,900,000원 * 1회

학교예술강사 지원(국악분야) 32,850 32,850 0

국 16,425

군 16,425

307 민간이전 32,850 32,850 0

국 16,425

군 16,425

02 민간경상사업보조 32,850 32,850 0

ㅇ 국악분야 예술강사 지원사업 32,85032,850,000원

국 16,425

군 16,425

전남민속예술축제 참가 14,000 14,000 0

도 4,000

군 10,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

도 4,000

군 10,000

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

ㅇ 전남민속예술축제 참가 14,00014,000,000원 * 1회

도 4,000

군 10,000

문화관광업무추진 9,200 9,700 △500

202 여비 4,700 4,700 0

01 국내여비 4,700 4,700 0

ㅇ 문화관광 전반 업무 추진

4,70020,000원 * 5명 * 47일

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

ㅇ 문화관광업무 추진 4,5001,125,000원 * 4분기

통합문화이용권사업(국가직접지원) 34,500 36,550 △2,050

307 민간이전 34,500 36,550 △2,050

05 민간위탁금 34,500 36,550 △2,050

ㅇ 통합문화이용권사업(군비부담)

34,50034,500,000원

유림회관 관리 및 운영 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

ㅇ 전통문화교실 운영 16,0004,000,000원 * 4분기

03 민간단체법정운영비보조 24,000 24,000 0

ㅇ 유림회관 운영 24,0002,000,000원 * 12월

향교 서원 문화재 활용 사업(전국) 90,000 90,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 45,000

도 22,500

군 22,500

307 민간이전 90,000 90,000 0

국 45,000

도 22,500

군 22,500

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

ㅇ 청렴ㆍ절의 찾아 떠나는 선비 여행

90,00090,000,000원

국 45,000

도 22,500

군 22,500

생생문화재 사업(전국) 50,000 0 50,000

국 20,000

도 15,000

군 15,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 20,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

ㅇ 충과 효를 품어 의를 낳다 50,00050,000,000원

국 20,000

도 15,000

군 15,000

문화유산 보존 및 전승 2,061,177 1,909,589 151,588

국 511,700

도 727,602

군 821,875

전통문화 자원 활용 422,613 347,433 75,180

국 26,600

도 9,500

군 386,513

문화유산 자원 관리활용 363,113 334,733 28,380

201 일반운영비 60,833 32,453 28,380

01 사무관리비 45,873 17,493 28,380

< 일반수용비 > 0

ㅇ 문화재 안전관리 및 주변정비

3,200

ㅇ 필암서원장판각 무인경비시스템

1,200

ㅇ 고산서원 장판각 무인경비시스템

1,200

ㅇ 필암서원 세계문화유산 등재를 위한 홍보

33,000

< 운영수당 > 0

800,000원 * 4분기

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

33,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 문화재위원회수당 2,800

< 급량비 > 0

ㅇ 문화예술업무추진 급량비

2,646

ㅇ 전통문화자원업무추진 급량비

1,827

70,000원 * 10명 * 4회

7,000원 * 3명 * 126일

7,000원 * 3명 * 87일

02 공공운영비 9,960 9,960 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 황룡전적지 화장실 전기요금

840

ㅇ 필암서원 주차장 화장실 전기요금

1,200

ㅇ 필암서원 관리사 전기요금

3,600

ㅇ 필암서원 주변 가로등 전기요금

1,320

ㅇ 필암서원 경내 전기요금 3,000

70,000원 * 12월

100,000원 * 12월

300,000원 * 12월

110,000원 * 12월

250,000원 * 12월

03 행사운영비 5,000 5,000 0

ㅇ 대외 행사참여 홍보 공연

5,0002,500,000원 * 2회

202 여비 7,280 7,280 0

01 국내여비 7,280 7,280 0

ㅇ 문화예술 및 유통업소 지원업무

3,320

ㅇ 문화유산관리 및 활용업무

3,960

20,000원 * 2명 * 83일

20,000원 * 2명 * 99일

401 시설비및부대비 295,000 295,000 0

01 시설비 295,000 295,000 0

ㅇ 도지정문화재 보수 실시설계비

20,000

ㅇ 국가, 도지정문화재 소수선

75,000

ㅇ 서원,사우 비지정문화재 보수

200,000

2,000,000원 * 10개소

15,000,000원 * 5개소

20,000,000원 * 10개소

무형문화재 보존 전승 12,700 12,700 0

도 6,300

군 6,400

301 일반보상금 10,800 10,800 0

도 5,400

군 5,400

11 기타보상금 10,800 10,800 0

ㅇ 무형문화재 보유자 전승지원금

9,600800,000원 * 12월

도 4,800

군 4,800
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 무형문화재 장학생 전승지원금

1,200100,000원 * 12월

도 600

군 600

307 민간이전 1,900 1,900 0

도 900

군 1,000

04 민간행사사업보조 1,900 1,900 0

ㅇ 무형문화재 공개행사지원사업 1,9001,900,000원

도 900

군 1,000

세계유산 잠정목록 연구지원·사업(한국의 서원,필암

서원 세계유산 등재신청 연구지원)

16,000 0 16,000

국 8,000

도 3,200

군 4,800

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 8,000

도 3,200

군 4,800

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

ㅇ 필암서원 세계유산등재신청 연구지원

16,00016,000,000원 * 1식

국 8,000

도 3,200

군 4,800

전통사찰 방재시스템 유지보수 14,800 0 14,800

국 7,400

군 7,400

201 일반운영비 14,800 0 14,800

국 7,400

군 7,400

01 사무관리비 14,800 0 14,800

ㅇ 전통사찰 방재시스템 유지보수

14,80014,800,000원 * 1식

국 7,400

군 7,400

문화재 방재시설 유지관리 지원(필암서원 방재시설

유지관리)

16,000 0 16,000

국 11,200

군 4,800

201 일반운영비 16,000 0 16,000

국 11,200

군 4,800

01 사무관리비 16,000 0 16,000

ㅇ 필암서원 등 재난방지시설 유지관리

16,00016,000,000원 * 1식

국 11,200

- 187 -



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,800

지정 문화재 보존 1,638,564 1,562,156 76,408

국 485,100

도 718,102

군 435,362

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(필암서

원 주변정비)

280,000 285,000 △5,000

국 196,000

도 25,200

군 58,800

401 시설비및부대비 280,000 285,000 △5,000

국 196,000

도 25,200

군 58,800

01 시설비 278,040 282,970 △4,930

ㅇ 필암서원 노후 건물보수 및 전면 수목이식

사업 278,040278,040,000원 * 1식

국 194,628

도 25,024

군 58,388

03 시설부대비 1,960 2,030 △70

ㅇ 필암서원 노후 건물보수 및 전면 수목이식

사업 1,9601,960,000원 * 1식

국 1,372

도 176

군 412

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

백학봉 주변 탐방로)

100,000 0 100,000

국 70,000

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 70,000

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

ㅇ 백양사 백학봉 주변 탐방로 정비사업

100,000100,000,000원 * 1식

국 70,000

도 9,000

군 21,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

백학봉 주변 요사채지붕)

120,000 0 120,000

국 84,000

도 10,800

군 25,200

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 84,000

도 10,800
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

ㅇ 백양사 백학봉 주변 요사채 지붕 보수

120,000120,000,000원 * 1식

국 84,000

도 10,800

군 25,200

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 유지관리)

30,000 30,000 0

국 21,000

도 2,700

군 6,300

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국 21,000

도 2,700

군 6,300

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 유지관리사업

30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000

도 2,700

군 6,300

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 생육환경개선)

90,000 0 90,000

국 63,000

도 8,100

군 18,900

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 63,000

도 8,100

군 18,900

01 시설비 89,200 0 89,200

ㅇ 백양사 비자나무숲 생육환경개선

89,20089,200,000원 * 1식

국 62,440

도 8,028

군 18,732

03 시설부대비 800 0 800

ㅇ 백양사 비자나무숲 생육환경개선 추진 부대

비(0.9%) 800800,000원 * 1식

국 560

도 72

군 168

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

고불매 유지관리 )

4,000 4,000 0

국 2,800

도 360

군 840

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 2,800

도 360

군 840

01 시설비 4,000 4,000 0

ㅇ 백양사 고불매 유지관리사업

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,800

도 360

군 840

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 유지관리)

4,000 4,000 0

국 2,800

도 360

군 840

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

국 2,800

도 360

군 840

01 시설비 4,000 4,000 0

ㅇ 단전리 느티나무 유지관리사업

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,800

도 360

군 840

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 보호책)

20,000 0 20,000

국 14,000

도 1,800

군 4,200

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국 14,000

도 1,800

군 4,200

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ 단전리 느티나무 보호책 설치

20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000

도 1,800

군 4,200

문화재 재난방재시설 구축(필암서원 방범시설 개선) 45,000 0 45,000

국 31,500

군 13,500

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

국 31,500

군 13,500

01 시설비 45,000 0 45,000

ㅇ 필암서원 방범시설(CCTV) 개선사업

45,00045,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 31,500

군 13,500

백양사 대웅전 주변정비사업 300,000 90,000 210,000

도 210,000

군 90,000

402 민간자본이전 300,000 90,000 210,000

도 210,000

군 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 90,000 210,000

ㅇ 대웅전 주변 화장실 개축 300,000300,000,000원

도 210,000

군 90,000

백양사 극락보전 주변정비사업 80,000 0 80,000

도 56,000

군 24,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 56,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

ㅇ 백양사 극락보전 보수정비사업

80,00080,000,000원

도 56,000

군 24,000

백양사 각진국사 복구진영 주변정비사업 100,000 0 100,000

도 70,000

군 30,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 70,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

ㅇ 각진국사 주변 관리사 지붕보수

100,000100,000,000원

도 70,000

군 30,000

장성향교 보수 160,000 30,000 130,000

도 112,000

군 48,000

401 시설비및부대비 160,000 30,000 130,000

도 112,000

군 48,000

01 시설비 160,000 30,000 130,000

ㅇ 장성향교 보수사업 160,000160,000,000원

도 112,000

군 48,000

요월정원림 소나무재선충병 방제 식생정리 40,000 15,000 25,000

도 28,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 12,000

401 시설비및부대비 40,000 15,000 25,000

도 28,000

군 12,000

01 시설비 40,000 15,000 25,000

ㅇ 고사목 제거 및 병충해 방제 40,00040,000,000원

도 28,000

군 12,000

이진환가옥사랑채 초가이엉얹기 5,564 3,564 2,000

도 1,782

군 3,782

401 시설비및부대비 5,564 3,564 2,000

도 1,782

군 3,782

01 시설비 5,564 3,564 2,000

ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기

5,5645,564,000원 * 1동

도 1,782

군 3,782

장성 봉암서원 보수사업 20,000 30,000 △10,000

도 14,000

군 6,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

도 14,000

군 6,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

ㅇ 봉암서원 보수사업 20,00020,000,000원

도 14,000

군 6,000

고산서원 보수사업 40,000 0 40,000

도 28,000

군 12,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 28,000

군 12,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ 고산서원 화장실 등 보수사업 40,00040,000,000원

도 28,000

군 12,000

장성 봉정사 석조여래입상 주변정비사업 200,000 0 200,000

도 140,000

군 60,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 140,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 봉정사 요사채 재축 및 석축 보수

200,000200,000,000원

도 140,000

군 60,000

관광상품 운영 및 관광홍보 1,575,914 1,247,420 328,494

국 11,270

지 6,000

도 770

군 1,557,874

관광홍보 1,269,224 1,128,470 140,754

지 6,000

군 1,263,224

관광장성홍보 682,224 528,470 153,754

201 일반운영비 257,234 174,030 83,204

01 사무관리비 242,234 159,030 83,204

< 일반수용비 > 0

ㅇ 관광 홍보물 제작(봉투, 쇼핑백 등)

6,000

ㅇ 장성관광 안내지도 제작 40,000

ㅇ 관광 홍보물 택배 1,000

ㅇ 관광기념품 제작 30,000

ㅇ 장성관광 홍보 156,000

< 급량비 > 0

ㅇ 관광진흥 및 홍보업무 추진 급량비

3,234

< 임차료 > 0

ㅇ 축령산 주변 토지 임대료 6,000

2,000,000원 * 3종

400원 * 100,000부

5,000원 * 200건

10,000원 * 3,000개

13,000,000원 * 12월

7,000원 * 3명 * 154일

600원 * 10,000㎡

03 행사운영비 15,000 15,000 0

ㅇ 장성관광 홍보관 운영 15,00015,000,000원 * 1식

202 여비 4,440 4,440 0

01 국내여비 4,440 4,440 0

ㅇ 관관진흥 및 홍보업무

4,44020,000원 * 3명 * 74일

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

ㅇ 남도음식문화큰잔치 운영 지원

4,0004,000,000원 * 1회

308 자치단체등이전 416,550 350,000 66,550

07 자치단체간부담금 150,000 150,000 0

ㅇ 전라남도 관광진흥기금 부담금

150,000150,000,000원

10 공기관등에대한경상적대행사업비 266,550 200,000 66,550

ㅇ 관광자원 홍보(수도권 등 3개소)

266,550266,550,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광안내체계구축(시군보조/다국어 관광장성홍보) 12,000 10,000 2,000

지 6,000

군 6,000

201 일반운영비 12,000 10,000 2,000

지 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

ㅇ 다국어관광 안내지도 제작

12,0001,200원 * 10,000부

지 6,000

군 6,000

축제운영 15,000 35,000 △20,000

207 연구개발비 15,000 35,000 △20,000

01 연구용역비 15,000 35,000 △20,000

ㅇ 장성군 지역축제 평가 용역

15,0005,000,000원 * 3종

장성 홍길동 축제 280,000 280,000 0

307 민간이전 280,000 280,000 0

04 민간행사사업보조 280,000 280,000 0

ㅇ 장성 홍길동 축제 280,000280,000,000원 * 1회

장성 백양단풍 축제 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

ㅇ 장성 백양단풍 축제 180,000180,000,000원 * 1회

백양 고로쇠 축제 30,000 25,000 5,000

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

04 민간행사사업보조 30,000 25,000 5,000

ㅇ 백양고로쇠 축제 30,00030,000,000원 * 1회

축령산 산소 축제 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

04 민간행사사업보조 60,000 60,000 0

ㅇ 축령산 산소 축제 60,00060,000,000원 * 1회

황토 단감 축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

ㅇ 황토 단감축제 10,00010,000,000원 * 1회

관광상품 개발운영 9,000 29,000 △20,000

관광시책추진 9,000 29,000 △20,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광상품 개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 9,000 9,000 0

< 일반수용비 > 0

ㅇ 장성관광 기차여행 상품 홍보(홍보물 등)

2,000

< 임차료 > 0

ㅇ 장성관광 홍보여행 관광객 연계버스 및 광역

순환버스 임차 7,000

1,000,000원 * 2회

500,000원 * 14대

관광해설 88,690 80,950 7,740

국 11,270

도 770

군 76,650

문화관광해설인력 양성 21,420 24,950 △3,530

도 770

군 20,650

201 일반운영비 2,370 2,370 0

03 행사운영비 2,370 2,370 0

ㅇ 문화관광해설인력 교육 2,370

- 강사수당 600

- 교재비 300

- 버스 임차료 1,470

300,000원 * 2명

300,000원

1,470,000원 * 1대

301 일반보상금 18,050 22,080 △4,030

도 770

군 17,280

11 기타보상금 18,050 22,080 △4,030

ㅇ 문화관광해설교육 참가자 보상 880

ㅇ 문화관광해설사(외국어) 활동비

6,370

880,000원

70,000원 * 1명 * 91회

도 770

군 5,600

ㅇ 문화관광해설가 활동비

10,80045,000원 * 3명 * 80회

307 민간이전 1,000 500 500

06 보험금 1,000 500 500

ㅇ 문화관광해설가 상해보험료

1,000125,000원 * 8명

문화관광해설사 육성(활동비지원/시군보조) 67,270 56,000 11,270

국 11,270

군 56,000

301 일반보상금 67,270 56,000 11,270

국 11,270

군 56,000

11 기타보상금 67,270 56,000 11,270

ㅇ 문화관광해설사 활동비 67,27070,000원 * 961회

국 11,270

군 56,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 문화콘텐츠산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화콘텐츠산업 육성 209,000 9,000 200,000

홍길동 문화콘텐츠사업 지원 200,000 0 200,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

01 사무관리비 200,000 0 200,000

ㅇ 홍길동 드라마 제작 지원

200,000200,000,000원 * 1식

홍길동 테마역 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 홍길동 테마역 전기요금 등

5,400

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 홍길동 테마역 전기기구 교체

300

ㅇ 홍길동 테마역 시설유지 관리

1,500

ㅇ 홍길동 테마역 외부청소 용역

1,800

450,000원 * 12월

75,000원 * 4회

2,500원 * 600㎡

1,800,000원 * 1회

문화·관광자원 및 관광지 개발 9,018,488 3,646,562 5,371,926

지 3,220,000

군 5,798,488

관광안내표지판관리 140,000 44,000 96,000

지 70,000

군 70,000

관광안내체계구축(시군보조) 40,000 30,000 10,000

지 20,000

군 20,000

401 시설비및부대비 40,000 30,000 10,000

지 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

ㅇ 관광안내표지판 정비 40,00040,000,000원

지 20,000

군 20,000

문화관광자원개발(관광안내표지(해설)판정비사업) 100,000 0 100,000

지 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 관광안내표지(해설)판 정비사업

100,000100,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 관광안내표지판관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 50,000

군 50,000

장성호 관광지 조성 1,165,436 1,064,881 100,555

지 600,000

군 565,436

관광지 개발(장성호 관광지) 1,000,000 250,000 750,000

지 600,000

군 400,000

401 시설비및부대비 1,000,000 250,000 750,000

지 600,000

군 400,000

01 시설비 993,700 248,200 745,500

ㅇ 장성호 관광지 조성사업 993,700993,700,000원

지 596,220

군 397,480

03 시설부대비 6,300 1,800 4,500

ㅇ 장성호 관광지 조성사업 추진 6,3006,300,000원

지 3,780

군 2,520

장성호관광지운영 165,436 814,881 △649,445

101 인건비 41,595 38,788 2,807

04 기간제근로자등보수 41,595 38,788 2,807

ㅇ 장성호관광지 및 문화예술공원관리 인부임

20,864

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 기간제요원 인건비

16,274

ㅇ 4대보험료 4,457

52,160원 * 10명 * 40일

52,160원 * 1명 * 26일 * 12월

37,138,000원 * 12%

201 일반운영비 113,401 116,073 △2,672

01 사무관리비 32,459 37,077 △4,618

< 일반수용비 > 0

ㅇ 관리사무실, 북상유물관, 시네마테크 소모품

구입 4,133

ㅇ 쓰레기 종량제 봉투 구입

1,498

ㅇ 임권택시네마테크 전시장 빔프로젝트 소모품

구입 6,000

ㅇ 관리사무소 및 수몰전시관, 시네마테크 무인

경비시스템 용역료 5,640

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 전기안전관리대행

수수료 1,584

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 엘리베이터 유지관

리 용역 3,000

ㅇ 임권택시네마테크 소방관리 대행 용역

4,800

< 운영수당 > 0

ㅇ 관광개발자문 수당 1,800

344,400원 * 12월

1,040원 * 120매 * 12월

600,000원 * 5대 * 2회

470,000원 * 12월

132,000원 * 12월

250,000원 * 12월

400,000원 * 12월

100,000원 * 9명 * 2회
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 장성호 관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

< 급량비 > 0

ㅇ 관광개발업무 추진 급량비

4,0047,000원 * 4명 * 143일

02 공공운영비 80,942 78,996 1,946

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 관리사무소 및 수몰전시관, 화장실, 가로등,

시네마테크 전기요금 62,400

< 연료비 > 0

ㅇ 관리사무소 및 수몰전시관, 시네마테크 연료

비 2,760

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 장성호관광지 시설유지 15,000

ㅇ 화장실분뇨 수거료 782

5,200,000원 * 12월

920원 * 40회 * 25ℓ * 3개소

3,000원 * 5,000㎡

17,000원 * 23톤 * 2회

202 여비 2,820 2,820 0

01 국내여비 2,820 2,820 0

ㅇ 관광개발업무추진 2,82020,000원 * 3명 * 47일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ 잔디생육제 및 비료 구입

3,00010,000원 * 60병 * 5회

307 민간이전 4,620 4,200 420

05 민간위탁금 4,620 4,200 420

ㅇ 장성호관광지 오수처리시설 관리위탁 운영비

4,620385,000원 * 12월

금곡영화촌 개발 38,012 57,591 △19,579

영화민속촌운영 38,012 57,591 △19,579

101 인건비 5,842 10,011 △4,169

04 기간제근로자등보수 5,842 10,011 △4,169

ㅇ 금곡영화촌 시설관리 인부임

5,216

ㅇ 4대보험료 626

52,160원 * 20명 * 5일

5,216,000원 * 12%

201 일반운영비 22,930 19,180 3,750

01 사무관리비 600 1,240 △640

< 일반수용비 > 0

ㅇ 금곡영화촌 관리용품 구입

60010,000원 * 5종 * 12월

02 공공운영비 22,330 17,940 4,390

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 금곡영화촌 화장실, 하수처리시설, 지하수

전기요금 2,400

ㅇ 금곡제2주차장 화장실 및 하수처리시설 전기

요금 4,800

200,000원 * 12월

400,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 금곡영화촌 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 모암주차장 화장실, 지하수 전기요금

1,800

ㅇ 추암주차장 화장실, 지하수 전기요금

1,440

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 금곡영화촌 시설 유지비 3,750

ㅇ 금곡제1, 2주차장 시설 유지비

5,000

ㅇ 추암, 모암주차장 시설 유지비

2,500

ㅇ 금곡 분뇨수거료

640

150,000원 * 12월

120,000원 * 12월

2,500원 * 1,500㎡

2,500원 * 1,000㎡ * 2개소

2,500원 * 500㎡ * 2개소

16,000원 * 10톤 * 2회 * 2개소

307 민간이전 9,240 8,400 840

05 민간위탁금 9,240 8,400 840

ㅇ 금곡 마을하수처리시설 위탁관리

9,240385,000원 * 2개소 * 12월

장성호 주변 생태탐방로 조성 667,000 0 667,000

지 400,000

군 267,000

생태녹색관광자원개발(장성호 생태탐방로 조성) 667,000 0 667,000

지 400,000

군 267,000

401 시설비및부대비 667,000 0 667,000

지 400,000

군 267,000

01 시설비 667,000 0 667,000

ㅇ 장성호 생태탐방로 조성 667,000667,000,000원

지 400,000

군 267,000

상무평화공원조성 1,833,000 1,283,000 550,000

지 950,000

군 883,000

문화관광자원개발(상무평화공원 조성) 1,333,000 283,000 1,050,000

지 800,000

군 533,000

401 시설비및부대비 1,333,000 283,000 1,050,000

지 800,000

군 533,000

01 시설비 1,326,100 281,019 1,045,081

ㅇ 상무평화공원 조성공사 1,326,1001,326,100,000원

지 795,860

군 530,240

03 시설부대비 6,900 1,981 4,919

ㅇ 상무평화공원 조성공사 추진 6,9006,900,000원

지 4,140

군 2,760
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 상무평화공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육진흥시설 지원(생활/상무평화공원 축구장 조성) 500,000 1,000,000 △500,000

지 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 500,000 1,000,000 △500,000

지 150,000

군 350,000

01 시설비 500,000 993,700 △493,700

ㅇ 상무평화공원 내 축구장 조성공사

500,000500,000,000원

지 150,000

군 350,000

관광자원 개발 835,040 1,197,090 △362,050

지 500,000

군 335,040

생태녹색관광자원개발(축령산 치유의 숲 가는길 정비

)

833,000 1,167,000 △334,000

지 500,000

군 333,000

401 시설비및부대비 833,000 1,167,000 △334,000

지 500,000

군 333,000

01 시설비 827,500 1,162,900 △335,400

ㅇ 축령산 치유의 숲 가는길 정비

827,500827,500,000원

지 496,700

군 330,800

03 시설부대비 5,500 4,100 1,400

ㅇ 축령산 치유의 숲 가는길 정비 추진

5,5005,500,000원

지 3,300

군 2,200

친환경생활환경개선사업 2,040 2,040 0

201 일반운영비 2,040 2,040 0

02 공공운영비 2,040 2,040 0

ㅇ 북상휴양관 시설유지 2,0403,000원 * 680㎡

장성 공설운동장 조성 4,340,000 0 4,340,000

지 700,000

군 3,640,000

체육진흥시설 지원(생활/장성공설운동장 건립) 2,340,000 0 2,340,000

지 700,000

군 1,640,000

401 시설비및부대비 2,340,000 0 2,340,000

지 700,000

군 1,640,000

01 시설비 2,331,600 0 2,331,600
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 장성 공설운동장 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성공설운동장 건립 2,331,6002,331,600,000원

지 697,480

군 1,634,120

03 시설부대비 8,400 0 8,400

ㅇ 장성공설운동장 건립 추진 8,4008,400,000원

지 2,520

군 5,880

장성공설운동장 건립부지 매입 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

ㅇ 장성공설운동장 건립 부지매입

2,000,0002,000,000,000원

생활체육 및 전문체육 육성 3,631,708 1,694,564 1,937,144

기 119,345

도 3,820

군 3,508,543

생활체육교실및지도자 배치운영 272,923 251,592 21,331

기 119,345

도 3,820

군 149,758

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 153,648 145,728 7,920

기 51,216

군 102,432

307 민간이전 153,648 145,728 7,920

기 51,216

군 102,432

02 민간경상사업보조 153,648 145,728 7,920

ㅇ 생활체육지도자 배치 153,64825,608,000원 * 6명

기 51,216

군 102,432

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 76,824 72,864 3,960

기 38,412

군 38,412

307 민간이전 76,824 72,864 3,960

기 38,412

군 38,412

02 민간경상사업보조 76,824 72,864 3,960

ㅇ 어르신전담생활체육지도자 배치

76,82425,608,000원 * 3명

기 38,412

군 38,412

스포츠강좌이용권 지원 42,451 33,000 9,451

기 29,717

도 3,820

군 8,914
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 42,451 33,000 9,451

기 29,717

도 3,820

군 8,914

01 사회보장적수혜금 42,451 33,000 9,451

ㅇ 스포츠강좌 이용권사업 42,45142,450,400원 * 1식

기 29,717

도 3,820

군 8,914

체육단체지원및선수육성 2,717,632 777,430 1,940,202

장성군청직장조정팀운영 285,020 285,020 0

301 일반보상금 285,020 285,020 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 285,020 285,020 0

ㅇ 급여 200,000

ㅇ 4대보험료 23,520

ㅇ 대회출전비 12,500

ㅇ 합숙소 운영비 6,000

ㅇ 유류비 7,200

ㅇ 운동복 8,000

ㅇ 퇴직금 7,800

ㅇ 훈련비 등 18,000

ㅇ 메달 수당 2,000

200,000,000원 * 1팀

23,520,000원

2,500,000원 * 5회

500,000원 * 12월

600,000원 * 12월

2,000,000원 * 4회

2,600,000원 * 3명

1,500,000원 * 12월

500,000원 * 4회

전라남도지사기 체육대회 지원 182,500 180,500 2,000

307 민간이전 182,500 180,500 2,000

04 민간행사사업보조 182,500 180,500 2,000

ㅇ 제57회 전라남도 체육대회 참가

90,000

ㅇ 제29회 전라남도 생활체육 대축전

55,000

ㅇ 전라남도지사기 종목별대회 참가 11,500

- 축구대회 2,000

- 게이트볼대회 1,500

- 그라운드골프대회 1,000

- 탁구대회 1,000

- 족구대회 1,000

- 궁도대회 1,000

- 테니스대회 1,000

- 배드민턴대회 1,000

- 정구대회 1,000

- 체조대회 1,000

ㅇ 클럽대항 청소년 체육대회 참가

4,000

90,000,000원 * 1회

55,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 전라남도 어르신 체육대회 참가

9,000

ㅇ 전국 그라운드골프대회 참가

3,000

ㅇ 제25회 전라남도 장애인체육대회 참가

10,000

9,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 3회

10,000,000원 * 1회

각종 체육행사지원 105,100 124,900 △19,800

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

< 급량비 > 0

ㅇ 각종대회 및 체육행사 추진 급량비

1,2607,000원 * 3명 * 60일

202 여비 3,840 2,640 1,200

01 국내여비 3,840 2,640 1,200

ㅇ 각종대회 및 체육행사 지원 등

3,84020,000원 * 3명 * 64일

307 민간이전 100,000 121,000 △21,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

ㅇ 전라남도 체육대회 참가 우수선수 발굴

20,00010,000,000원 * 2회

04 민간행사사업보조 80,000 101,000 △21,000

ㅇ 장성군수배 바둑대회 3,000

ㅇ 게이트볼대회 5,000

ㅇ 족구대회 3,000

ㅇ 축구대회 3,000

ㅇ 낚시대회 3,000

ㅇ 배드민턴대회 12,000

ㅇ 테니스대회 6,000

ㅇ 그라운드골프대회 3,000

ㅇ 궁도대회 3,000

ㅇ 파크골프대회 3,000

ㅇ 정구대회 6,000

ㅇ 볼링대회 3,000

ㅇ 장성군 생활체조 경연대회

10,000

ㅇ 노인게이트볼대회 지원 14,000

ㅇ 장성군 직장 및 사회단체 체육대회

3,000

3,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

12,000,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 4회

3,000,000원 * 1회

전국 조정경기 대회 지원 102,000 102,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

ㅇ 전국 조정대회 추진 행사운영

2,0002,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

ㅇ 전국 조정경기 대회 개최

100,000100,000,000원 * 1회

장성군체육회 지원 70,012 85,010 △14,998

307 민간이전 70,012 85,010 △14,998

02 민간경상사업보조 24,000 39,000 △15,000

ㅇ 청소년 축구교실 운영 6,000

ㅇ 생활체육지도자 운영

18,000

6,000,000원

150,000원 * 10명 * 12월

03 민간단체법정운영비보조 46,012 46,010 2

ㅇ 장성군 체육회 운영비 지원

13,000

ㅇ 장성군체육회 사무국장 활동비 등

33,012

1,083,300원 * 12월

1,375,500원 * 2명 * 12월

군민의 날 체육대회 개최 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000

ㅇ 군민의 날 체육대회 개최

200,000200,000,000원 * 1회

야구장 조성사업 1,773,000 0 1,773,000

401 시설비및부대비 1,773,000 0 1,773,000

01 시설비 1,773,000 0 1,773,000

ㅇ 부지 매입비 등(야구장 조성)

1,773,0001,773,000,000원*1식

주민체육시설관리운영 641,153 665,542 △24,389

군민회관 관리운영 368,366 40,103 328,263

201 일반운영비 47,902 37,663 10,239

01 사무관리비 13,440 12,074 1,366

< 일반수용비 > 0

ㅇ 군민회관 관리용품 720

ㅇ 군민회관 화장실 정화조 청소

1,700

ㅇ 군민회관 저수조 청소 2,000

ㅇ 군민회관 전기기구 교체

800

ㅇ 군민회관 소방점검 수수료 및 관리용역비

2,880

ㅇ 군민회관 전기안전점검 1,920

ㅇ 군민회관 정수기 임대료

600

ㅇ 군민회관 무인경비시스템 1,560

15,000원 * 4종 * 12월

1,700,000원 * 1회

1,000,000원 * 2회

20,000원 * 5종 * 8회

240,000원 * 12회

160,000원 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

130,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

< 급량비 > 0

ㅇ 각종 대회 및 체육행사 급량비

1,2607,000원 * 3명 * 60일

02 공공운영비 34,462 25,589 8,873

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 전기요금 18,000

ㅇ 상하수도요금 3,000

ㅇ 유선방송 사용료 106

ㅇ 군민회관 소방안전협의회비 60

< 연료비 > 0

ㅇ 군민회관 연료비 1,296

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 군민회관 시설물 유지 보수

12,000

1,500,000원 * 12월

250,000원 * 12월

8,800원 * 12월

5,000원 * 12회

733원 * 1,767ℓ

1,500,000원 * 8회

401 시설비및부대비 320,464 0 320,464

01 시설비 320,464 0 320,464

ㅇ 군민회관 보수공사 320,464320,464,000원 * 1식

전천후 게이트볼장 운영 52,688 33,811 18,877

101 인건비 4,108 3,831 277

04 기간제근로자등보수 4,108 3,831 277

ㅇ 경기장관리 잡초제거 인부임

3,912

ㅇ 4대보험료 196

52,160원 * 5명 * 15일

3,912,000원 * 5%

201 일반운영비 48,580 29,980 18,600

01 사무관리비 7,360 8,260 △900

< 일반수용비 > 0

ㅇ 장성게이트볼장 화장실 정화조 청소

1,700

ㅇ 장성게이트볼장 소방점검 수수료

800

ㅇ 장성게이트볼장 전기안전점검

1,920

ㅇ 장성게이트볼장 운영 용품 구입

840

ㅇ 읍면 게이트볼장 관리 900

ㅇ 장성게이트볼장 무인경비시스템

1,200

1,700,000원 * 1회

800,000원 * 1회

160,000원 * 12월

30,000원 * 7종 * 4회

100,000원 * 9개소

100,000원 * 12월

02 공공운영비 41,220 21,720 19,500

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 장성게이트볼장 전기요금 6,000

ㅇ 읍면 게이트볼장 전기요금

9,720

ㅇ 장성게이트볼장 상하수도요금

3,000

500,000원 * 12월

90,000원 * 9개소 * 12월

250,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 장성게이트볼장 시설 유지 보수

9,000

ㅇ 읍면 게이트볼장 시설 유지 보수

13,500

1,500,000원 * 6회

1,500,000원 * 9개소 * 1회

공설운동장 관리운영 34,328 70,773 △36,445

101 인건비 8,216 7,661 555

04 기간제근로자등보수 8,216 7,661 555

ㅇ 공설운동장관리 인부임

7,824

ㅇ 4대보험료 392

52,160원 * 10명 * 15일

7,824,000원 * 5%

201 일반운영비 10,982 7,982 3,000

01 사무관리비 510 510 0

< 일반수용비 > 0

ㅇ 게양기 깃발 구입 510170,000원 * 3회

02 공공운영비 10,472 7,472 3,000

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 전기요금 2,400

ㅇ 상하수도요금 3,072

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 공설운동장 시설 유지보수

5,000

200,000원 * 12월

256,000원 * 12월

1,000,000원 * 5회

206 재료비 5,130 5,130 0

01 재료비 5,130 5,130 0

ㅇ 공설운동장잔디 생육제

2,880

ㅇ 공설운동장잔디 육성비료

2,250

12,000원 * 4종 * 10병 * 6회

10,000원 * 75포 * 3회

401 시설비및부대비 10,000 50,000 △40,000

01 시설비 10,000 50,000 △40,000

ㅇ 공설운동장 관리 10,00010,000,000원 * 1개소

공공체육시설 개보수 지원 165,559 150,954 14,605

101 인건비 9,859 9,194 665

04 기간제근로자등보수 9,859 9,194 665

ㅇ 생활체육공원 잡초제거 인부임

9,389

ㅇ 4대보험료 470

52,160원 * 10명 * 18일

9,389,000원 * 5%

201 일반운영비 71,860 19,760 52,100

01 사무관리비 10,980 8,880 2,100

< 일반수용비 > 0

ㅇ 공중화장실 운영 소모품 구입(화장지 등)

3,600100,000원 * 3개소 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 공중화장실 분뇨수거료

2,880

ㅇ 생활체육시설 무인경비시스템 용역료

2,400

< 급량비 > 0

ㅇ 체육시설 관리업무 추진 급량비

2,100

16,000원 * 20톤 * 3회 * 3개소

200,000원 * 12월

7,000원 * 2명 * 150일

02 공공운영비 60,880 10,880 50,000

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 황룡강변 생활체육공원 전기요금 8,480

- 테니스장 3,600

- 풋살장(읍,삼계) 2,400

- 족구장 1,200

- 화장실 1,280

ㅇ 황룡강변 생활체육공원 상하수도요금

2,400

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 생활체육공원 체육시설 유지 보수(소파보수)

10,000

ㅇ 동네체육시설 유지 보수

40,000

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

106,600원 * 12월

200,000원 * 12월

10,000,000원 * 1개소

1,000,000원 * 4종 * 10개소

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

ㅇ 체육시설 점검 및 유지보수 업무 추진

3,84020,000원 * 2명 * 96일

401 시설비및부대비 80,000 114,000 △34,000

01 시설비 80,000 114,000 △34,000

ㅇ 동네체육시설 설치

60,000

ㅇ 파크골프 및 그라운드골프장 유지관리

20,000

3,000,000원 * 4종 * 5개소

20,000,000원 * 1식

조정경기장관리운영 20,212 19,901 311

101 인건비 4,602 4,291 311

04 기간제근로자등보수 4,602 4,291 311

ㅇ 조정경기장 잡초제거 인부임

4,382

ㅇ 4대보험료 220

52,160원 * 6명 * 14일

4,382,000원 * 5%

201 일반운영비 14,410 14,410 0

01 사무관리비 3,610 3,610 0

ㅇ 관리용품 구입 900

ㅇ 게양기 깃발 구입 510

ㅇ 화장실분뇨 수거료 640

ㅇ 경기장 무인경비시스템 1,560

15,000원 * 5종 * 12월

170,000원 * 3회

16,000원 * 20톤 * 2회

130,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 10,800 10,800 0

ㅇ 전기요금 9,600

ㅇ 상하수도 요금 1,200

800,000원 * 12월

100,000원 * 12월

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

ㅇ 경기장 잔디 생육제 및 비료

1,20060,000원 * 5종 * 4회

행정운영경비(문화관광과) 53,565 49,024 4,541

인력운영비 34,737 30,796 3,941

인력운영비 34,737 30,796 3,941

101 인건비 34,737 30,796 3,941

01 보수 34,737 30,796 3,941

< 수당 > 0

ㅇ 시간외근무수당

34,7379,649원 * 12명 * 25시간 * 12월

기본경비 18,828 18,228 600

기본경비 18,828 18,228 600

201 일반운영비 15,828 15,228 600

01 사무관리비 15,720 15,120 600

< 일반수용비 > 0

ㅇ 복사용지 3,000

ㅇ 프린터토너 5,000

ㅇ 행정봉투 1,200

ㅇ 행정사무용품 840

ㅇ 신문구독료 3,480

- 중앙지 1,080

- 지방지 2,400

ㅇ 정수기관리 600

ㅇ 복사기수리 1,600

25,000원 * 10박스 * 12월

250,000원 * 5대 * 4개

150원 * 8,000매

10,000원 * 7종 * 12월

18,000원 * 5부 * 12월

10,000원 * 20부 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

400,000원 * 2대 * 2회

02 공공운영비 108 108 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ TV수신 유선방송료 1089,000원 * 1대 * 12월

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

ㅇ 15인 이하 3,000250,000원 * 12월
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